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§ 276
Työllisyyspalveluliikelaitoksen toimitusjohtajan virkaan ottaminen

HEL 2024-005134 T 01 01 01 01

Päätös

Kaupunginhallitus otti kasvatustieteen maisteri Annukka Sorjosen toimi-
tusjohtajan virkaan seitsemän vuoden määräajaksi. Virkaan valitulle ei 
aseteta koeaikaa.

Lisäksi kaupunginhallitus totesi, että mikäli virkaan otetaan henkilö, jo-
ka ei ole kaupungin palveluksessa, eikä terveydellisiä tietoja ole käytet-
tävissä virkaan otettaessa, on päätös tällaisen henkilön osalta ehdolli-
nen, kunnes henkilön terveydentilasta saadun selvityksen perusteella 
virkaan ottaminen on vahvistettu. Selvitys on esitettävä 30 vuorokau-
den kuluessa virkaan ottamista koskevan päätöksen tiedoksisaannista 
lukien. 

Virkaan otettavan henkilön kanssa sovitaan erikseen ajankohdasta, jol-
loin hän ottaa viran vastaan.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Susanna Laakkonen, asiantuntija, puhelin: 09 310 33418

susanna.m.laakkonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Hakijaluettelo
2 Hakijayhteenveto
3 Hakemukset

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Virkaa hakeneet Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.
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Esittelijän perustelut

Kaupunginhallitus perusti 18.3.2024 § 176 Helsingin kaupungin työlli-
syyspalveluliikelaitokseen toimitusjohtajan viran. Liikelaitoksen toimi-
tusjohtaja nimitetään enintään seitsemän vuoden määräajaksi. Työlli-
syyspalveluliikelaitoksen toimitusjohtaja johtaa toimintaa, suorittaa laki-
sääteiset, hallintosäännössä määrätyt sekä kansliapäällikön määrää-
mät tehtävät ja toimii liikelaitoksen johtokunnan esittelijänä. 

Työllisyyspalveluliikelaitoksen perustamista koskevan päätöksen (KV 
13.3.2024, § 59) mukaan työllisyyspalveluliikelaitoksen tehtävänä on 
huolehtia julkisten työvoimapalveluiden tuottamisesta, kaupungin työlli-
syyden edistämisestä sekä niihin liittyvästä kehittämisestä ja koordi-
naatiosta ja työikäisten kotoutumista edistävien palveluiden tuottami-
sesta. 

Toimitusjohtajan virka oli julkisesti haettavana 20.3.2024-3.4.2024. 
Kelpoisuusvaatimuksena oli ylempi korkeakoulututkinto, kokemusta 
johtamistehtävissä sekä suomen kielen erinomainen ja ruotsin kielen 
tyydyttävä suullinen ja kirjallinen taito. Hakuilmoitus julkaistiin kaupun-
gin sähköisessä rekrytointipalvelussa, jonka lisäksi se oli esillä Joblyn 
ja Duunitorin työnhakusivustoilla sekä LinkedInin työpaikkajulkaisuissa. 

Hallintosäännön 8 luvun 1 §:n 1 momentin 10 kohdan mukaan kaupun-
ginhallitus päättää liikelaitoksen johtajan virkaan ottamisesta. 

Hallintosäännön 5 luvun 1 §:n mukaan johtavien viranhaltijoiden tehtä-
vänä on suunnitella, seurata ja valvoa johtamansa hallinnollisen koko-
naisuuden toimintaa sekä vastata sen tuloksellisuudesta ja tavoitteiden 
saavuttamisesta. Johtavien viranhaltijoiden tehtävänä on myös johta-
mansa hallinnollisen kokonaisuuden strateginen ohjaus sekä suoritus-
kyvyn ja toiminnan tuloksellisuuden kehittäminen ja ylläpito. 

Virkaa täytettäessä on noudatettava perustuslain 125 § 2 momenttia 
säädettyjä yleisiä virkanimitysperusteita, jotka ovat taito, kyky ja koetel-
tu kansalaiskunto.

Muodollisten kelpoisuusvaatimusten lisäksi hakuilmoituksessa todettiin, 
että tehtävässä menestyäkseen hakijalla on oltava näyttöjä suuren yk-
sikön ja isojen kokonaisuuksien johtamisesta, erityisesti monipuolisen 
muutoksen johtamisesta. Lisäksi hakijalla on oltava vahvaa perehtynei-
syyttä ja laaja-alaista työllisyyspalveluiden osaamista. Hakijalta edelly-
tettiin luontevaa esiintymistä monenlaisissa tilanteissa ja innovatiivista 
otetta Suomen suurimman työllisyyspalvelun johtamiseen. Tehtävässä 
onnistumista edistää, jos hakijalla on kokemusta erilaisten prosessien 
johtamisesta, tiedolla johtamisen ja digitaalisten palvelujen kehittämi-
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sestä. Tehtävässä eduksi on julkishallinnon ja elinkeinoelämän tunte-
mus.

Kaupungilla johdon tehtävissä sovelletaan kokonaispalkkajärjestelmää. 
Palkan määräytymiseen vaikuttavat olennaisesti tehtävän vaativuus 
sekä henkilön johtamiskyvykkyys ja suorituskyky. Hallintosäännön 12 
luvun 1 §:n 1 momentin 8 kohdan mukaan kansliapäällikkö päättää, el-
lei toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, toimitusjohtajan pal-
kasta, palkan määräytymisperusteesta ja palkan harkinnanvaraisesta 
tarkistamisesta sekä näiden tehtävien vaativuusluokittelusta ja siihen 
perustuvasta palkasta. Kansliapäällikkö on rekrytointiprosessin yhtey-
dessä päättänyt toimitusjohtajan kokonaispalkaksi 9800 euroa kuukau-
dessa. 

Hakijat ja rekrytointiprosessi

Määräajassa virkaan jätti hakemuksensa 13 henkilöä. Hakijoista 11 
täytti viran kelpoisuusehdot tutkinnon osalta. Hakijaluettelo on esityslis-
tan liitteenä 1. Hakijoiden esittämät ansiot, koulutus, kielitaito ja työko-
kemus ilmenevät hakemuksista. Hakemuksista laadittu yhteenveto on 
esityslistan liitteenä 2.

Ensimmäinen haastattelukierros toteutettiin 8.-12.4.2024. Hakemusten 
perusteella ensimmäiselle haastattelukierrokselle kutsuttiin kolme haki-
jaa: ********** Kutsutuilla hakijoilla arvioitiin olevan hakemusten perus-
teella täytettävän viran kannalta muiden edellytysten täyttyessä riittä-
vän vahvaa perehtyneisyyttä ja laaja-alaista työllisyyspalveluiden 
osaamista sekä johtamiskokemusta. Kaikki ensimmäiseen haastatte-
luun kutsutut täyttivät viran kelpoisuusvaatimukset hakemusten perus-
teella. Hakijoita haastattelivat elinkeinojohtaja Marja-Leena Rinkineva 
ja rekrytoinnin asiantuntija Susanna Laakkonen.

Annukka Sorjonen on suorittanut kasvatustieteen maisterin ylemmän 
korkeakoulututkinnon Joensuun yliopistossa vuonna 2006. Sorjonen on 
työskennellyt vuodesta 2023 Helsingin kaupungin työllisyysjohtajana 
edistäen Helsingin työllisyyttä, johtaen julkisten työvoimapalveluiden 
järjestämistä sekä tehden niihin liittyvää kehittämistä ja koordinaatiota 
ja työikäisten kotoutumista edistävien palveluiden järjestämistä. Tätä 
ennen hän on toiminut Helsingin kaupungilla väliaikaisena maahan-
muutto- ja työllisyysasioiden johtajana vuonna 2022–2023. Aikaisem-
min hän on toiminut Helsingin kaupungilla työllisyyspalveluissa palve-
lupäällikkönä, Stadin ammatti- ja aikuisopistossa apulaisrehtorina sekä 
Hengitysliitossa yksikönjohtajana. Hakemuksen ja haastattelun perus-
teella voidaan todeta, että Sorjosella on monipuolinen kokemus työlli-
syydenhoidosta sekä vahvaa kokemusta johtamisesta. Lisäksi hänellä 
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on näyttöä suuren yksikön ja isojen kokonaisuuksien johtamisesta sekä 
muutoksen johtamisesta. 

********** on suorittanut hallintotieteiden maisterin ylemmän korkeakou-
lututkinnon Tampereen yliopistossa vuonna 2023. Lisäksi hän on suo-
rittanut kauppatieteiden maisterin ylemmän korkeakoulututkinnon Lap-
peenrannan-Lahden teknillisessä yliopistossa vuonna 2019. ********** 
on tehnyt työuransa työllisyydenhoidon erilaisissa tehtävissä ja sen 
vuoksi hänellä on vahvaa kokemusta johtamisesta työllisyyden alalta 
erikokoisista yksiköistä ja lisäksi hänellä on kokemusta erilaisten muu-
tosten läpiviennistä.

********** on suorittanut filosofian tohtoritutkinnon Kuopion yliopistossa 
vuonna 2003. Lisäksi hän on suorittanut filosofian maisterin ylemmän 
korkeakoulututkinnon Kuopion yliopistossa vuonna 2002. ********** on 
vahvaa työllisyyspalvelujen tuntemusta ja kokemusta johtamisesta. Li-
säksi hänellä on vahvaa näyttöä suuren yksikön ja isojen kokonaisuuk-
sien johtamisesta sekä muutosten johtamisesta.

Kaikilla haastatelluilla arvioitiin olevan hyvää kokemusta ja näyttöä työl-
lisyydenhoidon erilaisissa tehtävissä toimimisesta. Kaikilla haastatelluil-
la on näyttöjä suuren tai verraten suuren yksikön ja isojen kokonai-
suuksien johtamisesta sekä monipuolisen muutoksen johtamisesta. Li-
säksi heillä on hyvät valmiudet verkostoyhteistyöhön aiempien tehtä-
viensä sekä henkilökohtaisten ominaisuuksiensa pohjalta. Haastatel-
luista Sorjosella ja ********** arvioitiin haastatteluvastausten perusteella 
vahvin perehtyneisyys ja monipuolisimmat näkemykset työllisyyspalve-
lujen kehittämiseen. Johtamiskyky, näkemyksellisyys palveluiden kehit-
tämiseen sekä kyky välittää sanomansa uskottavasti ja luontevasti or-
ganisaatiolle sekä yhteistyökumppaneille arvioitiin yhdistyvän parhaiten 
Sorjosessa ja ********** Heidän eduksensa voidaan katsoa myös tehtä-
vän hoidossa tarvittava ja haastattelussa osoitettu erinomainen eng-
lannin kielen taito. Näiden arvioiden perusteella Annukka Sorjonen ja 
********** kutsuttiin henkilöarviointeihin ja toiselle haastattelukierroksel-
le. Jatkoon valittujen henkilöiden ajatukset olivat näkemyksellisiä, lin-
jakkaita sekä monipuolisia ja kuvastivat sellaista johtamisajattelua ja 
johtamisen tasoa, jollaista Helsingin kaupunki johtamisen kulmakivien-
sä kautta johdoltaan edellyttää. Annukka Sorjosen kohdalla katsottiin 
vuonna 2023 toteutetun henkilöarviointitulosten olevan asianmukaiset 
tässä huomioitaviksi, koska arviointi tehtiin tuolloin viran hoidon kannal-
ta hyvin vastaavaan tehtävään samoin edellytyksin.

Henkilöarvioinnin toteutti Psycon Oy ajalla 15-23.4.2024 ja toisen kier-
roksen haastattelut pidettiin 25.4.2024. Toisessa haastattelussa hakijoi-
ta haastattelivat pormestari Juhana Vartiainen, kansliapäällikkö Jukka-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 19/2024 5 (8)
Kaupunginhallitus

Asia/11
06.05.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
helsinki.kirjaamo@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginhallitus

Pekka Ujula, elinkeinojohtaja Marja-Leena Rinkineva ja rekrytoinnin 
asiantuntija Susanna Laakkonen.

Arviointi

Toimitusjohtaja johtaa työllisyyspalveluliikelaitosta. Hänen vastuulleen 
kuuluvat lakisääteiset, hallintosäännössä määrätyt sekä kansliapäälli-
kön määräämät tehtävät ja toimitusjohtaja toimii liikelaitoksen johto-
kunnan esittelijänä. Toimitusjohtajan tehtävänä on johtaa Helsingin 
työllisyyspalveluita ja varmistaa, että työllisyyden hoito Helsingissä on 
vaikuttavaa ja asiakaslähtöistä.

Lopullinen vertailu suoritettiin kahden kärkihakijan, ********** ja Annuk-
ka Sorjosen välillä.

Työllisyyspalveluliikelaitoksen tehtävänä on huolehtia julkisten työvoi-
mapalveluiden tuottamisesta, kaupungin työllisyyden edistämisestä se-
kä niihin liittyvästä kehittämisestä ja koordinaatiosta ja työikäisten ko-
toutumista edistävien palveluiden tuottamisesta. Liikelaitoksessa työs-
kentelee noin 700 työllisyyden ammattilaista ja sen vuoksi on erityisen 
tärkeää, että valitulla on aiempaa kokemusta ja näyttöä johtotehtävissä 
toimimisesta sekä muutosjohtamisen taitoja ja innovatiivista työotetta. 

Rekrytointiprosessin aikana ********** johtamistyyli on näyttäytynyt sel-
keäpiirteisenä ja määrätietoisena. Muutoksen johtamista ajatellen hän 
on osoittanut haastatteluvastausten perusteella olevansa tehokkaasti 
toimintaan tarttuva ja aikaansaava. ********** on näyttöä johtamisesta 
erilaisissa organisaation muutostilanteissa, ja hän on korostanut vies-
tinnän merkitystä muutoksen aikana. ********** haluaa edetä tavoittei-
den mukaisesti ja varmistaa asioiden oikean etenemisen. Suurin hänen 
johtamansa yksikkö on reilun 210 henkilön organisaatio. Voidaan ar-
vioida, että hänellä on vahvaa näyttöä suuren yksikön ja isojen koko-
naisuuksien johtamisesta sekä muutosten johtamisesta. Sorjonen on 
osoittanut haastatteluvastausten perusteella olevansa omiin taitoihinsa 
luottava, päättäväinen ja kokenut johtaja, joka on sitoutunut työskente-
lemään Helsingin kaupungin tavoitteiden mukaisesti. Sorjosella on 
vankkaa kokemusta asiantuntijoiden johtamisesta ja hänellä on kärki-
hakijoista monipuolisin julkishallinnon tuntemus ja kokemusta kunnal-
lishallinnosta. Sorjosen johtamiskokemus on kaikkiaan laaja ja hän on 
johtanut suurimmillaan 1200 henkilön kokonaisuutta aiemmassa tehtä-
vässään Stadin ammatti- ja aikuisopiston apulaisrehtorina sekä 500 
henkilön organisaatiota nykyisessä tehtävässään työllisyysjohtajana. 
Muutoksen johtamiseen ja muutostilanteissa toimimiseen liittyvät val-
miudet, taidot ja toimintatavat painottuvat Sorjosella vahvasti ja lisäksi 
hän on osoittanut olevansa ratkaisuhakuinen ja rohkea toimintatyylil-
tään. Sorjosella katsotaan olevan vahvaa näyttöä suuren yksikön ja 
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isojen kokonaisuuksien johtamisesta sekä muutosten johtamisesta. 
Voidaan arvioida, että molemmilla kärkihakijoilla on vahva johtamisko-
kemus eri kokoisista organisaatioista ja näyttöä kyvyistään muutosten 
johtamiseen.

Toimitusjohtajan tehtävään valittavan henkilöllä tulee olla tuntemusta 
digitaalisuudesta ja tiedolla johtamisesta. Lisäksi hänen tulee olla luon-
teva esiintyjä ja kansainvälisessä yhteistyössä toimitusjohtaja tarvitsee 
erinomaista englannin kielen taitoa. Molemmat kärkihakijat toivat esille 
haastatteluvastausten perusteella tuntemustaan digitaalisuudesta ja 
tiedolla johtamisesta. Katsotaan, että hakijoista Sorjonen toi viran hoi-
don kannalta vahvimmin ja monipuolisemmin esille tuntemustaan digi-
taalisuuteen ja tietojohtamiseen liittyen esittämällä konkreettisia ratkai-
suja ja näkemyksiä työllisyyspalveluja tukevista ratkaisuista. Molemmat 
kärkihakijat ovat hyvin verkostoituneita omien työtehtäviensä kautta, ja 
he ovat rekrytointiprosessin aikana osoittaneet olevansa yhteistyötai-
toisia ja esiintymiskykyisiä ammattilaisia. Lisäksi molempien kärkihaki-
joiden englannin kielen taito on erinomaisella tasolla. ********** on vies-
tinnässään selkeäsanainen, suora ja aktiivinen. Hän haluaa vaikuttaa 
asioihin ja hän tuo ajatuksensa esiin päättäväisellä tyylillä. Annukka 
Sorjosen kommunikointityyli näyttäytyy selkeänä, sujuvana ja luonteva-
na. Vuorovaikutustilanteissa hän antaa vastavuoroisesti tilaa myös 
muille. Sorjonen on osoittanut olevansa energinen ja vahvasti erilaisista 
tilanteista ja asioista innostuva.

Molemmilla kärkihakijoilla on hyvää osaamista tehtävässä vaadituilla 
alueilla. Rekrytointiprosessin aikana saatiin syventävää tietoa heidän 
vahvuusalueistaan johtajina. ********** vahvuuksia ovat päämääräha-
kuinen, itsenäinen ja omatoiminen johtamisote. Hän näyttäytyy yhteis-
työtilanteissa aktiivisena ja johtajuutta ottavana. ********** on vahvasti 
positiivinen asenne ja hän johtaa mahdollisuuksien kautta. Annukka 
Sorjosen vahvuuksissa korostuvat hyvät valmiudet tilannejoustoon ja 
ajanhallintaan sekä yhteistyön tekemiseen. Hänellä on toiset huomioiva 
ja toisia kunnioittava tapa toimia, mutta samalla halu ottaa vastuuta. 
Sorjonen nähdään tehokkaasti etenevänä ja nopeasti tekemiseen tart-
tuvana johtajana. Hänellä on innostunut, uutta luova ja kehittämismyön-
teinen asenne ja vahva fokus muutoksen johtamiseen ja muutoksessa 
työskentelyyn. Rekrytointiprosessin aikana Sorjonen on osoittanut vah-
vaa näkemyksellisyyttä palveluiden kehittämiseen ja muutosjohtami-
seen liittyen. Hän on tuonut esille haastatteluvastaustensa kautta mo-
nipuolisia toimintamalleja erilaisiin johtamistilanteisiin ja osoittanut hy-
viä valmiuksia esihenkilötyöhön. Sorjosen vahvan johtamiskokemuksen 
ja työllisyydenhoidon tuntemuksen lisäksi yhteistyö muiden palveluiden 
kanssa sekä johtoryhmätyöskentely ovat antaneet hänelle tietämystä ja 
näkemystä työllisyydenhoidon kysymyksiin. Kun huomioidaan toimitus-
johtajan toimintaympäristö sekä organisaation kehittämisen tavoitteet, 
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katsotaan että Annukka Sorjonen pystyy parhaiten luomaan onnistumi-
sen edellytykset liikelaitoksen toiminnalle tavoitteellisella, rohkealla ja 
näkemyksellisellä johtamisellaan.

Hakuasiakirjoihin, haastatteluihin ja henkilöarviointiin perustuvan koko-
naisarvion perusteella katsotaan, että hakijoista Annukka Sorjosella on 
parhaat edellytykset hoitaa edellä kuvattuja virkaan kuuluvia tehtäviä. 
Hänen valintaansa puoltavat rekrytointiprosessin aikana esiin tuotu 
monipuolinen ja vankka kokemus suuren yksikön ja isojen kokonai-
suuksien johtamisesta, näytöt muutosjohtamisen läpiviennistä sekä hy-
vät valmiudet innostaa henkilöstöä ja sidosryhmiä toimimaan yhteiseen 
suuntaan. Nähdään myös, että Sorjonen on kehittämishenkinen ja uu-
distumiskykyinen johtaja, jolla on näkemystä Helsingin työllisyyden 
ekosysteemin kehittämiseen ja uudistamiseen kaupungin tavoitteiden 
mukaisesti.

Muuta

Esitykseen liittyvät hakemukset ovat esityslistan liitteenä 3. Lisäksi toi-
mielimen jäsenillä on mahdollisuus tutustua henkilöarviointiraportteihin 
ennen kokousta ja kokouksen aikana. Aineistoon liittyviin sisällöllisiin 
kysymyksiin vastaa lisätiedonantaja.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Susanna Laakkonen, asiantuntija, puhelin: 09 310 33418
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